dam fuisse, quæ in revolutionibus, quibus totam loci naturam conturbatam esse novimus, evanuerit; quod etiam aliquatenus verbis chronicorum, maxime eorum, quæ *Riimkrönniken* inscripta sunt, vero siimile redditur, quum verbi causa legamus, regem Roium sedem suam *Högæköbing* (hodiernum *Höjby*, in tractu *Ramsöensi* situin) ad locum *Isefjordshavn* dictum migrasse, quæ aut est eadem ac ipsa Roiskelda, aut certe ut locus quidam vicinus describitur. Hoc forsitan accuratius adunibrari poterit, si situm Isgardi (*Ysgard*) illius definire potuerimus, ubi episcopus Roiskeldensis Lage Urne nonnullas epistolarum suarum dedit; si in Selandia ad Roiskeldam sita erat, facile fieri potuit lingulae cuidam, ei vicinæ, nomen Isora esse, ubi igitur comitia in loco maxime opportuno haberi solita esse videntur. Enimvero multa restant adhuc scrutatoribus antiquitatum futuris illustranda, quibus emolumento hæc porro annotamus. Credendum est, loci comitiorum tanti momenti, nisi mari sit devastatus, aliquas etiamnunc reliquias supereresse. In locis autem comitialiibus a Roiskelda ad tractum usque *Odsensem*, vix quidam invenietur cum monumento illo, in silva *Grevingensi*, in tractu *Odsensi* reperto, quod secundum fabulam, in hoc tractu vulgarem, sepulchrum Hamleti (dan. *Hamlets Grav*) appellatur, comparandus; hoc enim monumentum consideranti jam elucebit illud a traditione falso sepulchri locum, pro loco veteri comitiali, nuncupatum esse. Extensione sua considerabili excellit, magnitudine lapidum saxorumque, quatenus etiamnunc reperiri possunt, ara in mediis saxis surgenti, verbo denique aspectu suo venerabili conspicuus est. Jacet ad cornu sinus *Isafjordi*, quod *Vigfjord* (i. e. sinus *Vigensis*) appellatur, quod nomen aut a vocabulo Vig [isl. *vik*, i. e. sinulus] deducitur, aut si modo nomen priscum reperiri possit, a voce islandica ve [i. e. numen divinum], respectu habitu loci vicini sacrificialis, derivandum est; vicinum etiam est ipsi illo

loco memorabili *Kongsör* [i. e. lingula regis]. Accuratio nō omnium horum locorum descriptio, collectusque omnium illustrationum, adhuc e medio ævo ejusque traditionibus hauriendarum habitus, aliquando forsitan decidet, utrum hic vetera comitia Isorana quærenda sint annon. Quum Suhmius (Danm. Hist. 3 D. p. 249), eventum, in Script. Hist. Isl. XI narratum, referens, comitia Sorana (*Seyrarþing*) vocat, illaque in insula, *Sejerö* dicta, habita esse credit, qui error in charta Langebekkii Selandiæ veteris etiam inest, tenendum est, hanc sententiam, lectione varia falsa: *Seyrarþing* pro *Iseyrarþing* in locum Historiæ Jomensium piratarum citatum excepta, ortam esse.

ITALIA (*Italia*, *Italialand*) XI, 374. Hoc nomen in libris majorum nostrorum historicis, proprie sic dictis, non occurrit, tantum vero apud geographos posterioris ævi, qui istud e fontibus scriptorum meridionalium hauserunt. Quamobrem „*Italia (Italialand)* a nobis romana terra (*Rómaborgarlaud*) appellata“ vocatur (Werlauff Symb. ad geogr. medii ævi, p. 11). In ipsis enim Script. Hist. Island. singulis terris nomina præcipue ab ipsis populis oborta sunt ut verbi causa: *Longobardia* (*Lángbarðaland*, hodie *'Lombardie*) seu *Italia septemtrionalis*; *Romana terra* (*Rómverjaland*, *Rómariki*) seu *Italia media*, a quibus distincta erat *Apulia* (*Apúlealand*, *Piil*) seu *Italia meridionalis*. *Italia* et *Apulia* a scriptoribus geographicis accuratius porro ea ratione distingebatur, quod partem Italiae hodiernæ, flumini, *Garilia* dicto, a meridie sitam, Apuliam esse dicere, partem vero hoc flumen a septentrionibus attingentem, Italiam, proprie sic dictam, vocarent, quæ distinctio, e fontibus meridionalium scriptorum hausta, fundamento etiam historico nititur, quum dux Siciliæ (*Sikiley*, dan. *Sicilien*) Rogerus (*Roðgeir*), qui Apuliæ et Calabriæ etiam imperavit, novum regnum fundaret, quod, quippe e terris septentrionalibus (*Nordrlönd*) originem ducens, in terrisque australibus

(*Suðrlönd*) celebre, Normannis magni momenti necessario erat. (Cfr. VII, 91; Heimskringla T. III, p. 239. Wera lauff Symb. ad. geogr. medii ævi p. 25 et not. p. 47). Hoc etiam Arnæ-Magn. Nr. 765, 4 confirmatur, ubi legimus: Apuliam (*Pūl*) a septemtrionibus attingit Italia (*Ítalialand*), quam nos terram Romanam (*Róma-borgarland*) vocamus, ubi urbs Roma (*Rómaborg, Rúmaborg*) sita est; hæc porro Longobardia (*Lumbarðaland, Ldugbarðaland*) continetur, ubi sita est urbs Mediolanum (*Meinlandsborg*, hodie *Mailand*). Quamobrem vix jure contendit Finnus Jonæus (Hist. eccl. Isl. I, p. 217-218 Not.) Apulia vel *Pūl* veterum interdum totam Italiam significari, quum enim de Philippo imperatore Sueviæ (*Svafa*, hodie *Schwaben*) memorie prodatur, illum in Apulia versatum esse, sententia hæc est, illum in Italia inferiori vel Neapolitana terra (hodie *Napoli*) degisse. Normanni igitur veteres sine dubio nullam aliam universæ hodiernæ Italæ denominationem norunt, quam definitiōnem illam „monti (Alpibus nempe) a meridie” (*fyrir sunnan fjall*).

IVASUNDA (*Ívasund, Malstrandir, Mæstrandir, Má-lundir, Smlundir*) IX, 398. Cfr. Malstrandæ.

IVASUNDUM (*Ívasund, Ifasund, Svinasund, Luasund, Malstrandir*) IX, 176. Cfr. Luasundum, Svinasundum, Svinosundum.